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PROCESVERBALI
I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e dyté-II- pér vitin 2021 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté 16.02.2021 me
fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. T€ pranishém ishin: Mallzum Qajani (Nénkryetar 1 Komunés),
Shabi Rexhallari (Drejtor pér Buxhet e Financa), Edon Curri ( Drejtor pér Administraté), Kujtim Dernjani
(Kryesues i Komisionit t€ Aksionaréve té kompanisé NPL Pastrimi), Menduh Vlashi (Drejtor pér Arsim,
Kulturé, Rini dhe Sport, Bajrush Lagi (Shef i Zyrés Ligjore), Ibrahim Axhami (Asistent i Kryesuesit t&
Kuvendit t¢ Komunés), Bashkim Sopa (Zyrtar pér Transparencé) Kryesuesi pasi konstatoi prezencén e
anétaréve t¢ KPF-sé, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i Komitetit pér Politiké dhe Financa.
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RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti vjetor i punés sé kryetarit t¢ komunés pér vitin 2020.

Raporti i menaxhimit dhe parandalimit t& pérhapjes sé pandemis¢ covid 19 né komunén e Hanit
té Elezit.

Propozim vendim pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtor/esh pér institucionin
parashkollor , dhe SHFMU “Ilza Thaci” Hani i Elezit .

5. Raporti financiar pér vitin 2020.

6. Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave té pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual.
.
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Raporti i punés s& kuvendit t¢ komunés pér vitin 2020.

. Plani i punés sé késhillave lokale té Komunés s¢ Hanit té Elezit.

Informaté mbi raportin financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2020 Npl “Pastrimi” Sh.a.

0. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pérveg kétyre pikave té cilat t€ cilat i kemi dérguar kemi edhe njé material shtesé kérkesé
pér emértimin e parkut memorial “Bllaca 99”. Pér pikat e rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh
né votim; rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



Procedojmé me kété rend t€ punés:

P

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti vjetor i punés sé kryetarit té komunés pér vitin 2020.

3. Raporti i menaxhimit dhe parandalimit té pérhapjes sé pandemisé covid 19 né¢ komunén e Hanit
té Elezit.

4. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtor/esh pér institucionin

parashkollor , dhe SHFMU “Ilza Tha¢i” Hani i Elezit .

Raporti financiar pér vitin 2020.

Propozim vendim pér bartjen e té hyrave té pashpenzuar nga viti i kaluar n€ vitin aktual.

Raporti i punés sé kuvendit té¢ komunés pér vitin 2020.

Plani i punés sé késhillave lokale t&¢ Komunés s€ Hanit té Elezit.

Informaté mbi raportin financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2020 Npl “Pastrimi” Sh.a.

10 Kérkesé pér emértimin e parkut memorial “Bllaca 99”.

11. Té ndryshme.
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1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t&é rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Raporti vjetor i punés sé kryetarit t¢ komunés pér vitin 2020.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- né kété raport jané munduar t& paraqitur aktivitet t€ cilat e kané karakterizuar
komunén gjaté viti 2020. Materialin e keni pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund
té parashtroni.

Mehmet Ballazhi thekson:- kérkoj sqarim pér vendimet t& cilat jané pér largim nga lista e pagave, a b&het
fjalé pér ata té cilét ishin me kontraté né vepér . Kérkoj sqarim pér llaptopét t€ cilét jan€ sjell nga Sedat Peker
pér shkak se né raport nuk jan& paraqgitur si donacion.

Mallzum Qajani thekson:- zyra pér regjistrim t& veturave kur &shté funksionalizuar &sht€ béré me punétorét
e administratés komunale dhe ata punétoré jané hequr nga lista e pagave t&€ komunés dhe kané shkuar me
Ministri té Punéve t& Brendshme.

Edon Curri thekson:- llaptopét e kané njé sistem gé nuk mund t& punohet kétu dhe duhet t€ i nd€rrohet
sistemi tjetér né ményré qé me u pérdoré dhe pastaj do t& vendoset se kujt me ju dhéné pér me i shirytézuar
pEr puné.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka e hedh n&
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UVOTUA RAPORTI VJETOR 1PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES PER VITIN 2021 Qi TE PERCILLET PER KUVEND



3. Raporti i menaxhimit dhe parandalimit té pérhapjes sé pandemisé covid 19 né komunén e Hanit té
Elezit.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- raportin pér menaxhimin e pandemisé kemi pasur dilema a té jeté pjesé e raportit
apo t€ jeté pjesé e veganet por né€ fund u dakorduma qg t& jeté si raport i veganté pér arsye se éshté njé dukuri
qé€ e ka pérshkruar komunén e Hanit t& Elezit dhe institucionet dhe mendojmé qé duhet té jené shénimet se
me cilat probleme jané ballafaquar qytetarét. K&to shénime do té jené pér t& ardhmen qé me paré se si &shté
ballafaquar komuna e Hanit t& Elezit me kété ¢éshtje. Nése keni ndonjé pyetje mund té parashtroni.

Teuta Shkreta thekson:- né vitin 2020 ishin 30 000 vizita né QKMF q& mendoj q& ka gené€ absurdja e gjitha
kohérave. Eshté béré njé puné mjaft e suksesshme fal bashképunimit me kryetarin e komunés, drejtoring pér
shéndetési dhe gjithé stafit t&€ QKMF-sé i ci ka béré njé puné mjaft t&€ madhe.

Sabedin Hasallari thekson:- nuk do t& thoté q&€ &shté absurditet pse kané pasur vizita qytetarét né QKMF por
mé miré do té ishte t& thuhet qé ka gqené digka e jashtézakonshme, ndérsa pér punén té€ cilén e kané béré 1 kemi
pérgézuar ¢do heré.

Mehmet Ballazhi thekson:- a ka raste té tilla qé identifikohen qé& jané pozitivé dhe nuk i pérmbahen
rregullave.

Mallzum Qajani thekson:-i kemi dy lloje té testeve , testi serologjik dhe testi g€ béhet nga instituti. Me testet
serologjike kemi raste pozitive dhe &shté késhilluar individi dhe familja t& kené kujdes né sjelljet e tyre.
Ndérsa ata t& cilét e béjné testin prej institutit dhe qé dalin pozitiv komuna l&shohet vendim pér izolim pér
individin dhe pér familjen. Sipas IKSHPK-sé nuk ka ndonjé rast qé &shté pozitiv dhe q&€ nuk ju ka pérmbajtur
rregullave.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t&€ punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI I MENAXHIMIT DHE PARANDALIMIT TE PERHAPJES SE PANDEMISE COVID 19 NE
KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT QE TE PERCILLET PER KUVEND

4. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtor/esh pér institucionin
parashkollor , dhe SHFMU “llza Thaci” Hani i Elezit .

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Menduh Vlashi thekson:- sipas udhézimit administrativ kérkohet q& komisioni ta formon kuvendi i komunés
dhe me udhézim pérfshihet qé t& jeté njé anétaré nga drejtoria e arsimimit, njé¢ anétaré prej késhillit t€
prindérve dhe njé pérfagésues nga Ministria ¢ Arsimit. Nése keni ndonjé vérejtje dhe sugjerim mund ta
parashtroni. Nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund t€ parashtroni.

Mehmet Ballazhi thekson:- uné propozoj qé ta zgjedh ekzekutivi i komunés e mos t€ dérgohet né kuvend.

Menduh Vlashi thekson:-kété propozim do ta pércjelli né Ministri t& Arsimit.
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Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA PROPOZIM VENDIMI PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOR/ESH PER
INSTITUCIONIN PARASHKOLLOR DHE SHFMU “ILAZ THACI QE TE PERCILLET PER KUVEND

5. Raporti financiar pér vitin 2020.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké ¢ rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- materialin e keni pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje mund té
parashtroni.

Mehmet Ballazhi thekson:- shqetésim kam pasur te bartja e mjeteve nga vitet paraprake né vitet vijuese
sepse t€ njéjtin shqetésim e kam pércjellé né ¢do mbledhje t& kuvendit t& komunés kur ka pasur t€ b&jé me
bartje t& mjeteve. Duhet t& jeté shqetésim pér planifikim mé t& miré & projekteve sepse del gé nuk ka
planifikim t&€ miré€ apo keq menaxhim.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI FINACIARE PER VITIN 2020 QE TE PERCILLET PER KUVEND

6. Propozim vendim pér bartjen e té hyrave té pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- né total t& hyrat vetanake t& pashpenzuara t& vitit 2019 dhe 2020 jané né shumén
prej 57,779.88 €, t& cilat i bartim pér vitin 2021. Kéto mjete sipas pikés 2 (né shumé prej 57,779.88 €), i
shpérndajmé népér kéto kategori ekonomike t& shpenzimeve, si vijon: mallra dhe shérbime né shumé prej
7,071.61 €, subvencione dhe transfere né shumé prej 5,290.00 € dhe shpenzime kapitale né shumé prej
45,410.27 €. NE kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale né shumé prej 45,410.27 € né nén-programet dhe
né projektet, si vijon Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve (18444), né projektin: “Shtimi i kapaciteteve t& ujit
dhe rregullimi i rrjetit t& ujésjellésit”, kodi (47216) shuma prej 28,000.00 €. Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66480), né projektet: “Mjete t& lira pér bashkéinvestime”, kodi (41641) shuma prej 9,247.27 €,
“Ndértimi i trotuareve pér kémbésor né zonat urbane dhe rurale (49987) shuma prej 3,227.10 €. Shérbimet e
shéndetésis€ primare (75050), né projektin: “Renovimi i objektit t& QKMF-s&”, kodi (49993) shuma pre;j
4,935.90 €. Materialin e keni pranuar me koh& dhe nése keni ndonjé sugjerim mund té parashtroni.

Mehmet Ballazhi thekson:- te shtimi i kapaciteteve t€ ujit dhe rregullimi i rrjetit t& ujésjellésit a éshté
parapar€ né ményré specifike se cila pjesé dhe cili rrjeté apo né ményré t&€ pérgjithshme. Ka shumé projekte té
tjera qé jané gati dy apo tri heré dhe pérgjesohen né vende urbane dhe né vende rurale. Eshté miré t&
pércaktohet ¢éshtja e rrjetit t& ujésjellésit n€ ményre qé t& dihet se né cilén pjes€ éshté kryer né ményré q€ mos
t& merremi me até pjesé né t&é ardhmen. Eshté miré t& pércaktohen projektet nése &shté né Gorancé té shkruhet
sepse kur po pérgjesohen nuk po e dimé se cila pjes¢ &shté kryer dhe cila ka mbetur. Dhjeté vite i ka g€ &shté i
njéjti raport i njéjti planifikim né€ vendet rurale dhe urbane nuk ka projeksione q& specifikohen.



Sabedin Hasallari thekson:- mjetet t& cilat jané bartur né kategoriné subvencione dhe transfere a ka mundési
qé t& kompensohen personat té cilét ishin té sémuré me kovid. Uné edhe né vitin 2020 kam propozuar por
gshté potencuar qé nuk kemi mjete financiare. Té gjitha komunat ¢ Kosovés i kané subvencionuar me mjete
financiare personat té cilét ishin té prekur me kovid-19 vetém komuna joné nuk i ka subvencionuar.

Mallzum Qajani thekson:- sa i pérket bartjes sé mjeteve financiare &shté njé proces po thuaj se i pa
shmangshém. Komuna disa projekte i planifikon & do té realizohen pérmes subvencioneve t€ ndryshme dhe
né listén e prioriteteve dashtém apo nuk dashtém duhet t& keté projekte t&€ planifikuara dhe ato projekte
planifikohen pérmes t€ hyrave vetanake dhe njé pjesé e tyre mbesin té pashpenzuara . Pjesa € t€ hyrave
vetanake gé inkasohen né fund té vitit kalendarik edhe nése duam me i shpenzuar nuk mundemi sepse nuk
procedohen dhe duhet t& barten. Projekti i ujésjellésit éshté njé projekt q€ sillet pérmes kompanisé sé
“Bifurkacionit” , CDI-s¢ dhe komunés sé Hanit té Elezit afér qe dhjeté vite. Projekti &€shté né detal se ¢ka do
t& behet , e ka béré CDI-ja e cila do t& i zhvillon t& gjitha procedurat e tenderit. Eshté shpallur tenderi dhe ka
déshtuar. Do té béhet rehabilitimi i fabrikés s& ujésjellésit né térési, rirregullim i ujésjellésit mbi magjistrale
dhe né disa segmente t& tjera CDI-ja &shté zotuar se do ti jepér treqind mijé euro dhe komuna do ta financon
pjesén tjetér. Potencuat pér projektet e parcializuara, nése komuna do t& bénte njé listé t& projekteve do t€ na
dale njé gamé e listés sé projekteve qé pér secilén duhet t& zhvillohen procedura t€ veganta dhe pér mos me
zhvilluar procedura té vecanta edhe pér njéqind metra trotuar, apo pér njéqind metra pér njé rrugé lokale ne i
kemi potencua shtrim me kupéza betoni né zonat rurale dhe né zonat urbane. Hani i Elezit nuk ka ndonjé
rrugé me ndonjé gjatési qé do té realizohet si projekt i veganté dhe si projekte té€ pérbashkéta &Esht€¢ mé
funksionale pér zhvillimin e procedurave t& prokurimit sepse nése béhet si projekt pér secilin duhet t&
zhvillohet proceduré e veganté. Kjo ka kaluar né kuvend dhe &shté puné e kryer ¢éshtja e projekteve. Pér
¢éshtje t& subvencioneve nuk kemi pasur mjete pér shkak se si komuné i kemi pasur testet serologjike dhe
testet e IKSHPK-sé dhe nése ja nisim me ndaré nuk mund t€ ndalet deri sa t¢ ket€ koronavirus dhe komuna e
ka shumé problematike pér két€ puné.

Mehmet Ballazhi thekson:- nése &shté puné e kryer nuk ka pasur nevojé me sjell. Te raporti i punés kur
punohet dicka dihet, e kétu nuk po e dimé na se kéto mjete financiare kané me u bartur né projekte t€
ndryshme se s’mundemi me pércaktuar. Te raport1 i punés mund t& pércaktohen se ku jané shpenzuar e qé
rasti konkreté ishte pér muret mbrojtése Eshté miré t& dihet se ku jané béré ato mure mbrojtése. Eshté miré t&
dihet né detale pér secilin projekt qé kryhet pér shkak se po pérgjigjsohen.

Sabedin Hasallari thekson:- duhet t&¢ kompensohen personat t& cilét e kan& béré testin prej IKSHPK-s€ sepse
né kété formé e kané aplikuar t& gjitha komunat dhe komuna jong ka pérfituar nga rimékémbja ekonomike njé
vleré t& konsiderueshme prej buxhetit t& Republikés s& Kosovés dhe nuk ka gené ndonjé vleré e madhe pér me
i kompensuar personat té cilét ishin t& prekur me kovid.

Mehmet Ballazhi thekson:- ¢éshtja e shujtave a mund t€ hyjé te subvencionet apo te pagat dhe méditjet dhe
&shté miré njé pjesé te kétyre mjeteve financiare me dedikuar pér ¢éshtje t€ shujtave.

Shabi Rexhallari thekson:- bartja nuk mund t& béhet diku qé nuk ka qgené e planifikuar gjaté vitit 2020 dhe
nése kané mbetur né kapitale duhet t& shkojné né kapitale, njé pjesé duhet t& shkon né subvencione , njé pjesé
duhet t& shkon te mallrat dhe shérbimet, ndérsa né paga nuk kemi pasur t& planifikuara dhe nuk mund ti
dedikojmé né paga. Né& fondin rezervé né fillim ishin 168 000 € dhe 22 000 € me rishikim buxhetit Ministria 1
ka dedikuar né pagat e shéndetésisé me i mbuluar njé pjesé. Me rishikim t& buxhetit njé pjesén e kemi bartur
né kapitale dhe njé pjesé tjetér né mallra dhe shérbime. Njé pjes¢ kemi mundur me barté né mallra dhe
shérbime me késhtu qé arsimtarét me shkuar pérmes gjykatés, ndérsa ndryshe nuk kemi mundur. N& muajin
dhjetoré kemi béré pérpjekje por nuk u krye, pérséri n€ janar kemi provuar por nuk éshté kryer dhe tash pér
shkurt i kemi dérguar por nuk kemi marr pérgjigje ende. Duhet t&€ shikojmé se si do t& veprojné nivelet tjera
dhe rrugédalje tjetér nuk ka pérveg se me ané t€ gjykatés.



Mehmet Ballazhi thekson:- &sht¢ miré q¢ DKA-ja me pércjellé te arsimtarét dhe profesorét qé nuk ka
mundési me u kryer dhe tu shpjegohet qé€ t€ merren iniciativa prej mésimdhénésve né ményré t€ organizuar
me proceduar n¢ gjykaté.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t€ rendit t€ punés né€se nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U VOTUA PROPOZIM VENDIMI PER BARTJEN E TE HYRAVE TE PASHPENZUARA NGA VITI I KALUAR NE
VITIN AKTUAL QE TE PERCILLET PER KUVEND

7. Raporti i punés s& kuvendit t&€ komunés pér vitin 2020.

Kryesuesi thekson:- kuvendi i komunés pér vitin 2020 ka planifikuar t’i mbajé dymbédhjeté mbledhje, ndérsa
1 ka mbajtur vetém dhjeté mbledhje t&€ rregullta pér arsye t&€ pandemisé. Pér shkak té pandemis€ i ka mbajtur
dy mbledhje t& jashtézakonshme. Pér rishqyrtim &shté kthyer rregullorja pér taksa komunale pér vitin 2021.
Ng vitin 2020 jan€¢ miratuar 37 vendime dhe pesé rregullore. Lidhur me két€ piké t€ rendit t€ punés hapi
diskutimin, nése nuk ka e hedh né€ votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2020 QE TE PERCILLET PER KUVEND

8. Plani i punés s€ késhillave lokale té Komunés sé Hanit té Elezit.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t&€ rendit t€ punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- késhillat e fshatrave duhet t& ristrukturohen sipas rregullores dhe me qé pandemia
ishte prezent gjaté viti 2020 nuk ka mundur t& béhet. Administrata komunale ka b&ré njé plan né bashképunim
me administratorét e fshatrave dhe i ka paraparé aktivitet ¢ do t& zhvillohen pér vitin 2021. Nése keni ndonjé

vérejtje apo sugjerim mund t& parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t€ punés nése nuk ka e hedh n€ votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U VOTUA PLANI I KESHILLAVE LOKALE TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT QE TE PERCILLET PER
KUVEND

9. Informaté mbi raportin financiar pér periudhén Janar-Dhjetor 2020 Npl “Pastrimi” Sh.a.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin.
Kujtim Dernjani thekson:- pérve¢ materialit t& cilin e kemi pércjell digka t&€ ve¢ant€ nuk kam.

Mehmet Ballazhi thekson:- &shté miré qé té€ vetédijesohen qytetarét q& mos mi qit te dera né¢ mbrémje
kontinierét sepse genét po 1 b&jné tollovi.

Teuta Shkreta thekson:- si qytetaré jemi t& kénaqur pér shérbimet qé€ i kryen kompania. Sa &shté e kénaqur
kompania me pagesat q¢ 1 kryejné qytetarét.

Kujtim Dernjani thekson:-nése analizohet me pérqindje inkasimi €shté 99%.



Sabedin Hasallari thekson:- kérkoj nga kompania gé t’i ulé shpenzimet edhe pse ka rritje t€ t& hyrave dhe
po ashtu &shté miré qé té gjejné forma q€ me ulur borxhin qé e kané qytetarét ndaj kompanisé€. Kérkoj qé t&é
paguhet komisioni i aksionaréve i NPL “Pastrimi” Sh.a.

Kryesuesi thekson:- duhet té shikojmé se a lejohet me ligj né ményré q¢ mos me béré shkelje ligjore. N&
tabelar duhet té jeté bartje se ju e keni paraparé fitim edhe humbje. A ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké
t€ rendit t&€ punés nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA INFORMATA MBI RAPORTIN FINACIARE PER PERIUDHEN JANARE -DHJETORE 2020 NPL
PASTRIMI SH A QE TE PERCILLET PER KUVEND

10. Kérkesé pér emértimin e parkut memorial “Bllaca 99”.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t€ rendit t€ punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- ju e dini gé¢ memoriali “Bllaca 99 ka filluar t& b&het qysh né€ vitin 2019 g€ ishte
njézet vjetori. Bartés t& investimeve ka gené pérmes shoqatés pér kthimin e shqiptaréve, 1 trashégimisé
kulturore né Magedoni. Ata ju kané drejtuar komunés sé Hanit t& Elezit &€ si pjesé e memorialit &shté edhe
parku dhe né kété vit éshté njéqind vjetori kur “Hasan Prishtina” ka qené kryeministér i shtetit shqiptar€ ata
kané kérkuar qé pjesa e parkut dhe ajo pjesa e cila éshté me pisha t& emértohet me emrin “Hasan Prishtina”.

Mehmet Ballazhi thekson:- realisht éshté kompleks pér shkak se éshté treni, memoriali dhe personalisht nuk
mu duké e arsyeshme me ndonjé emérim shtesé “Hasan Prishti” apo kushdo qé t&€ jet€ , jo pér najé
zhvlerésim por ajo &shté memorial apo kompleks “Bllaca 99” & pérfshiné me “Hansan Prishtina” apo me t&
gjitha figurat eminente € jo vetém me 1&né njé emér pér me ja béré gefin. Cka mundemi me rrité “Hasan
Prishtinén” nése ja lajmé emrin, uné nuk e kam paré té arsyeshme pér shkak se éshté “Bllaca 99” dhe kuptohet
se pér cka Eshté.

Mallzum Qajani thekson:- nuk éshté iniciativé e komunés por ata kané investuar edhe pér trenin, edhe pér
murin e kujtesés, edhe pishat té cilat i kané mbjellur dhe e kané parashtruar kété kérkes€.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés né€se nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA KERKESA PER EMERTIMIN E PARKUT MEMORIAL “BLLACA 99” QE TE PERCILLET PER KUVEND
11. Té ndryshme.
Nuk pati diskutime

Mbledhja pérfundoi né ora 12:10
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